
Rewitalizujemy przestrzeń publiczną na Muchoborze Wielkim. Pieszo i rowerem po 
Muchoborze E.1

  

Projekt składa się z 4 głównych zadań które mają na celu polepszenie jakości życia mieszkańców 
Muchoboru Wielkiego jak i sąsiednich osiedli. Obecnie działki są zaniedbane a powinny służyć dobru 
mieszkańców a także umożliwiać wygodne poruszanie się pieszo i rowerem. Trasy są elementami 
koncepcji większych układów komunikacyjnych które mają za zadanie poprowadzenie sprawnej 
komunikacji pieszo-rowerowej na osiedlu.  

1. Ciąg pieszo-rowerowy „Przedświt”.
Wraz z realizacją nowych projektów na osiedlu, warto pomyśleć o ich sprawnej i przyjaznej 
komunikacji. Chcemy skomunikować ścieżkę rowerową wzdłuż ul. Awicenny z częścią osiedla na której 
znajdują się budynki wielorodzinne, zlokalizowane w rejonie ul. Kunickiego- Gagarina/Żwirki i Wigury 
oraz do nowego Parku Nad Kasiną. Ścieżka pozwoli także na bezpiecznie (i suche) dojście dzieci do 
szkoły przy Stanisławowskiej oraz boiska piłkarskiego przy szkole (WBO2025). 
Pomysł zakłada budowę ok. 205 metrów ścieżki pieszo-rowerowej na działkach: 
026401_1.0038.AR_20.18 oraz 026401_1.0038.AR_19.76 przy założeniu pozostawienia rezerwy części 
działki na drogę dojazdową do sąsiednich nieruchomości. Dodatkowo planujemy budowę oświetlenia 
parkowego, oraz prostego odwodnienia na działce nr 18

2. Ciąg pieszo-rowerowy łączącego Stanisławowską z Zagony.
Obecnie teren działek 026401_1.0038.AR_12.11 oraz 026401_1.0038.AR_12.14 jest bardzo 
zaniedbany. Na klepisku i błocie zalegają śmieci. Teren ten jest często uczęszczany przez mieszkańców w 
drodze na przystanek autobusowy czy do kościoła. Komunikuje on strategiczne miejsca na osiedlu. 
Zadanie pozwoli także na poprowadzenie ruchu pieszo-rowerowego z ominięciem trasy wzdłuż ul. 
Mińskiej na której w tym miejscu nie ma ścieżki rowerowej. 

3. Rewitalizacja podwórka przy ul. Stanisławowskiej 99.
Uporządkowanie działki nr. 026401_1.0038.AR_12.10/2 wraz z rewitalizacją przestrzeni przy budynku, 
oraz nasadzenie ozdobnego krzewu. 

4. Ścieżka Rowerowa wzdłuż ul. Kunickiego
Przygotowanie ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Kunickiego na odcinku od wejścia do Parku Kunickiego do 
ul. Tarnopolskiej. Docelowo chcemy poprowadzić ten szlak do ul. Przedświt. Ścieżka miałaby powstać w 
pasie zielonym wzdłuż chodnika i umożliwić dojazd rowerem do parku jak i skomunikować osiedle 
Zielone Miasto z pozostałą częścią Muchoboru.


